
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 665/2025

DISPONE INSCRIPCIÓN EN LISTA PÚBLICA DE
ESTABLECIMIENTOS NACIONALES PRODUCTORES DE
ALIMENTOS PARA ANIMALES - LENAA Y OTORGA
NÚMERO OFICIAL QUE INDICA

Victoria, 14/07/2025

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y lo dispuesto en los artículos7°
y 9° del Decreto N° 04 de 17 de febrero de 2016 que aprueba el Reglamento de Alimentos para Animales; el
Decreto exento N°106 del 22 de marzo de 2016 del Ministerio de Agricultura; lo dispuesto en la Resolución
N°1600, de 2008 de la Contraloría General de la República; y

CONSIDERANDO:

1. Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad encargada de la inscripción de establecimientos
nacionales productores de alimentos para animales, entendiéndose por éstos los alimentos,
suplementos, aditivos e ingredientes destinados al consumo animal.

2. Que los establecimiento nacionales productores de alimentos para animales deben comunicar por
escrito al Servicio la actividad a desarrollar.

3. Que los antecedentes del establecimiento fueron presentados en la Oficina SAG Victoria e ingresada
con fecha 08 de julio de 2025.

RESUELVO:

1. 

Razón Social de la
empresa Surlat Industrial Spa

N° y fecha de
Resolución
Sanitaria

 

 

Resolución Exenta N° 2409217456

Fecha 06/06/2024

 

 

RUT 76.564.580-8

Dirección,
comuna y nombre
de región

Planta Victoria, San Martin N° 1208.

Victoria, Región de la Araucanía.



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=180295323&hash=b9e44

Representante
legal Carolina Pilar Pacheco Cordoba

Número Oficial de
registro LENAA AR-02-002N

Actividad N° 1 Elaboradora de suplementos para rumiantes
Actividad N° 2 Venta a terceros

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

CRISTIAN EDGARDO OTAROLA SANHUEZA
JEFE DE SECTOR (S) OFICINA SECTORIAL

VICTORIA

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Comunicacion inicio Digital Ver
Solicitud LENAA Digital Ver
Res. Ex. 2409217456 Digital Ver

RSF

Distribución:

Hugo Alejandro Araya Veliz - Jefe (S) División Protección Pecuaria - Oficina Central
Claudio Jara Sandoval - Jefe Subdepartamento de Alimentos para Animales - Oficina Central
Rolando Sepúlveda Figueroa - Encargado Regional de Pecuaria Unidad Técnica Protección Pecuaria -
Oficina Regional Araucania
Cristian Ortega Pineda - Jefe (S) Subdepartamento de Información, Atención y Participación Ciudadana -
Oficina Central
Cristian Edgardo Otarola Sanhueza - Veterinario Sectorial Oficina Sectorial Victoria - Oficina Regional
Araucania
Harold Flores Contreras - Veterinario Sectorial Oficina Sectorial Victoria - Oficina Regional Araucania
Cristian Enrique León Torres - Veterinario Sectorial Oficina Sectorial Victoria - Oficina Regional Araucania
Surlat Industrial Spa - Representante legal SURLAT INDUSTRIAL SPA

Oficina Sectorial Victoria - General Lagos 270 - Teléfono: 452 841538

https://ceropapel.sag.gob.cl/archivos/2025/07/14/COMUNICACION-INICIO-ACTIVIDADES.pdf
https://ceropapel.sag.gob.cl/archivos/2025/07/14/SOLICITUD-LENAA-SURLAT.pdf
https://ceropapel.sag.gob.cl/archivos/2025/07/14/RESOLUCION-EXENTA-N--2409217456.pdf

	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos


		2025-07-14T15:45:37-0400




